Протокол № 2

заседания городского методического объединения

учителей физической культуры

Место проведения:   МОУ «Дашковская СОШ»

Дата проведения: 20.11.2024 г.
Время проведения: 11.00 ч

Присутствовали: 30 человек

Повестка:

1.Анализ работы ГМО за 1 триместр

2. Анализ проведения муниципального этапа ВСоШ

3. План работы на 2 триместр

4. Разное

Слушали:

1. Выступили: Терешонок Е.А., методист МОУ ДПО УМЦ рассказала:

О проведенных мероприятиях в 1 триместре:

- «ГТО – командный зачет»

- Фитнес-фестиваль

- Кросс «Золотая осень»

- КЭС – БАСКЕТ

- о результатах участия учащихся го Серпухова в финальных соревнованиях «ГТО-

командный зачет»

- о результатах участия школ г.о. Серпухов в муниципальном этапе ВСОш и выходе на
региональный этап.

2. Выступили: Гаврилина С.Ю., учитель физической культуры МБОУ «Эффективная школа»,

Иванкова Н.В., учитель физической культуры МБОУ «Школа непрерывного образования»,

провели анализ выступления учащихся в практическом виде испытания (гимнастика).

3. Выступили: Выскребцова Т.Е., руководитель ГМО учителей физической культуры, учитель

физической культуры МБОУ «Школа современного образования», провела анализ
выступления учащихся в практическом виде испытания (спортивные игры – баскетбол).

4. Выступили: Хныкина А.Н., учитель физической культуры МБОУ "Гимназия Протвино",

выступила с докладом «Система подготовки к ВсОШ по физической культуре» (опыт работы).

5. Выступили: Терешонок Е.А., методист МОУ ДПО УМЦ, рассказала о соревнованиях

которые пройдут с декабря по февраль месяц:

- мини-футбол

- тэг-регби (возраст участников 2016-2017 год рождения и 2014-2015 год рождения)

Решили:

1.Считать  работу ГМО  в 1 триместре удовлетворительной.

2. Назначить Артамонова В. В., учителя физической культуры МБОУ «Липицкая СОШ»,

главным судьёй на соревнования по футболу.

3. Главному судье соревнований составить расписание игр согласно жеребьевке.

4. Определить предварительную дату начала и место проведения соревнований – 3 декабря

2014 года в ФОК «Звезда».

5. В срок до 13 декабря подать предварительную заявку на участие в соревнованиях по Тэг-

регби.

Методист                                                                                                                     Е.А. Терешонок

Руководитель ГМО                                                                                                  Т.Е. Выскребцова